
 

Výrobce neodpovídá za údaje, specifikace a pokyny zde uvedené! 

Finalit No. 5 
Odstraňovač ochranných vrstev 
 

- Odstraňuje ochranné vrstvy jako je například 
vosk, vrstvy akrylátu a disperze, vosk na terakotu a 
vosk na parkety, buvolí vosk, silikony, epoxidové 
pryskyřice, laky a přípravek Fleckstop Plus 

- Hodnota pH: nevztahuje se 
- Používejte neředěný 
- 1 litr vystačí až na 20 m²  

podle tloušťky vrstvy 

 

 
 

 
a) Materiály 
Finalit No. 5 Odstraňovač ochranných vrstev je vhodný téměř pro všechny materiály. Není vhodný pro povrchy citlivé na 
rozpouštědla, jako např. průmyslové podlahy pojené syntetickou pryskyřicí, omítky, barvy, Agglo-mramor, podlahy 
estrazzo/pryskyřičné podlahy. 

Finalit No. 5 nenaleptává měkký kámen jako je mramor, vápenec, pískovec, terazzo, atd. .. a to ani při použití směsi 1:1:1 
přípravků Finalit No. 5, Finalit No. 1 Intenzivní čistič a Finalit No. 39 Compact. 

 
PŘED ZAHÁJENÍM PRÁCE 

• Vyfotografujte všechna již existující poškození způsobená každodenním úklidem a používáním prostor. Začněte ode 
dveří a postupujte ve směru hodinových ručiček. 

• Spoje dřeva na podlaze (např. dveřní rámy) ošetřete transparentním silikonem, jinak by mohlo dojít k jejich poškození 
čističem, resp. čisticí vodou. Pečlivě je zakryjte speciálními, kyselinovzdornými plastovými páskami, které nezanechávají 
zbytky lepidla! 

• Je nutné odstranit z povrchu již existující staré nátěry pomocí čisticího prostředku Finalit No. 5 Odstraňovač ochranných 
vrstev nebo směsí produktů No. 1 Intenzivní čistič, No. 5 Odstraňovač ochranných vrstev a No. 39 Compact v poměru 
1:1:1, jinak čisticí prostředky nebudou fungovat! Staré nátěry jsou často téměř průhledné a pouhým okem nejsou 
viditelné. Proveďte test a) čepelí nože (seškrábnutím) nebo b) politím vodou - je-li povrch opatřen nátěrem, voda vyperlí. 

• Vypněte podlahové topení! 
 

b) Aplikace přípravku 

 

• Používejte neředěný 

• 1 litr vystačí až na 20 m² podle tloušťky vrstvy 

• Nanášejte neředěný, zapracujte kartáčem a nechte působit 5-10 minut 

• Důkladně opláchněte vodou 

• V případě potřeby aplikujte Finalit No. 5 Odstraňovač ochranných vrstev ještě jednou a prodlužte dobu působení 

• Vlastní testy nutné! 

POZOR! Předměty vyrobené z plastu nebo s plastovým povlakem, jako jsou vany, vodovodní baterie, sprchové vaničky, 
okenní rámy, dveře, atd. musí být pečlivě zakryty speciálními plastovými lepicími páskami odolnými vůči kyselinám a 
rozpouštědlům, které nezanechávají žádné zbytky lepidla! Finalit No. 5 Odstraňovač ochranných vrstev naruší jakoukoliv 
barvu! 

To platí i pro směs 1:1:1 s přípravkem Finalit No. 1 Intenzivni čistič a Finalit No. 39 Compact! Vlastní testy nutné! 

Doporučení pro denní úklid: 
Finalit No. 40 Citrusový čistič – pH neutrální, vhodný na všechny povrchy!  

1) Informace o produktu – Finalit No. 5 Odstraňovač ochranných vrstev 

No. 5 
5-10 

neředěný 



 

Výrobce neodpovídá za údaje, specifikace a pokyny zde uvedené! 

 
a) Zvýšení účinnosti 
Účinnost přípravku Finalit No. 5 Odstraňovač ochranných vrstev lze u obzvláště odolných ochranných vrstev zvýšit 
smícháním následujících přípravků: 

• 1 díl Finalit No. 5 Odstraňovač ochranných vrstev 

• 1 díl Finalit No. 1 Intenzivní čistič 

• 1 díl Finalit No. 39 Compact 

b) Odstranění buvolího vosku 
Naneste směs přípravku Finalit No. 5 Odstraňovač ochranných vrstev, Finalit No. 1 Intenzivní čistič a Finalit No. 39 
Compact (1:1:1) a nechte působit cca 5 minut, poté setřete. Postup opakujte, dokud se vrstva vosku nerozpustí a buvolí 
vosk nebude možné odstranit. Zbytky odstraňte křemičitým pískem o zrnitosti 0,1-0,5 / 0,5-1,0 / 0,5-2 mm (podle 
pórovitosti), jednokotoučovým strojem s hnědým padem nebo brusným kartáčem se zrnitostí 80 a vodou. 

c) Zbytky spárovací hmoty z epoxidové pryskyřice 
Spárovací hmoty z epoxidové pryskyřice obvykle zanechávají zbytky i po pečlivém omytí. Ty lze odstranit přípravkem 
Finalit No. 5 Odstraňovač ochranných vrstev nebo již popsanou směsí 1:1:1. Doba působení je cca 1 hodina. Pokud to 
nestačí, můžete si pomoci mechanicky křemičitým pískem a jednokotoučovým strojem s hnědým padem nebo brusným 
kartáčem se zrnitostí 180 a vodou. 

Stejný postup platí i pro hrubé nebo nopové dlaždice R11, R12 a R13 (silně protiskluzové), stejně jako pro pískovanou 
nebo opalovanou žulu, která byla spárována epoxidovou pryskyřicí. 
 

 

a) Obtěžování zápachem 
DOBŘE VĚTREJTE! Při použití přípravku Finalit No. 5 Odstraňovač ochranných vrstev v interiéru zajistěte dostatečný 
přívod čerstvého vzduchu! Pokud je zápach příliš silný, doporučuje se pracovat se směsí přípravků Finalit No. 5 
Odstraňovač ochranných vrstev, Finalit No. 1 Intenzivní čistič a Finalit No. 39 Compact (směšovací poměr 1:1:1). Tato 
směs má menší pachové zatížení! Vlastní testy nutné! 

b) Odolné ochranné vrstvy 
U odolných nátěrů nechte Finalit No. 5 Odstraňovač ochranných vrstev nebo již několikrát popsanou směs 1:1:1 působit 
přes noc nebo nanášejte v intervalech 5-10 minut, dokud se ochranná vrstva nerozpustí. V extrémních případech může 
být nutné opakovat tento proces až desetkrát. – Při odstraňování přípravku Fleckstop Plus je doba působení cca 12 hodin. 

c) Čištění terakotových, cihlových, kabřincových a starožitných mramorových podlah a polygonálních dlaždic 
Tyto podlahy mají obvykle široké zapuštěné spáry. Ty lze čistit směsí 1:1:1, jednokotoučovým strojem, brusným kartáčem 
se zrnitostí 180, velkým množstvím křemičitého písku o zrnitosti 0,1-1,0 mm a vodou, a nejlépe hranou brusky. 
 

 

Vzhled tekutý, bezbarvý 
Hodnota pH nevztahuje se 
Balení Kovové nádoby o objemu 0,25 l, 1 l, 5 l, 25 l 
Skladování Chraňte před mrazem. Doporučená spotřeba: 1 rok od otevření originálního obalu. 
 

 
Je třeba dodržovat obvyklá bezpečnostní opatření pro manipulaci s chemickými látkami. Zajistěte dobré větrání/odsávání 
na pracovišti. Předcházejte tvorbě aerosolu. Uchovávejte mimo dosah potravin, nápojů a krmiv. Znečištěný či nasáklý oděv 
ihned svlékněte. Před přestávkou a na konci práce si umyjte ruce. Zamezte kontaktu s očima a pokožkou. POZOR, 
ŽÍRAVINA! 
 

 

Naše informace o produktu jsou založeny na pečlivých laboratorních testech a rozsáhlých praktických zkušenostech. 
Jedná se však o nezávazné údaje. Doporučujeme provést vlastní testy, abyste zjistili, zda produkt splňuje příslušné 
požadavky. Naše společnost neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím uvedeného produktu. 
 

 
Výhradní partner Finalit® Péče o kámen a dlažbu pro Českou republiku: 

floorcolor s.r.o. ۰ Kotkova 710/3 ۰ 669 02 Znojmo 

+420 515 227 272 ۰ info@floorcolor.cz 

www.finalit.cz / www.floorcolor.cz  
 

2) Profi tipy pro použití produktu Finalit No. 5 Odstraňovač ochranných vrstev 

3) Obecné pokyny 

4) Specifikace 

5) Bezpečnostní pokyny 

6) Upozornění 

7) Kontakt 

mailto:info@floorcolor.cz
http://www.finalit.cz/
http://www.floorcolor.cz/

